
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 371 DEL 18/10/2017 
 
 
OGGETTO: CIG Z8F2055810 PULIZIA LOCALI CASA ROSSA  IMPEGNO 
SPESA E INCARICO ALLA DITTA ANACAPRI SERVIZI SRL 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1009
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 371 

 

Oggetto: CIG Z8F2055810 PULIZIA LOCALI CASA ROSSA  IMPEGNO SPESA E 

INCARICO ALLA DITTA ANACAPRI SERVIZI SRL 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

 

- con determina del Settore Amministrazione n. 162 del 16/06/2017 è stata  indetta apposita 

gara (RDO)  sul MEPA, (prodotto/iniziativa: organizzazione e gestione di servizi per eventi, 

o simili), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per il servizio di 

gestione logistica e organizzativa della Pinacoteca Comunale “L’isola Dipinta”  sita in 

anacapri presso l’immobile denominato Casa Rossa in via G. Orlandi  e approvati gli atti di 

gara, per un periodo di due anni; 

 

- in data 04/09/2017,  a seguito  della chiusura della procedura della gara in parola e della 

verifica dei requisiti  sulla AVCpass, la  Società  Cooperativa  Culture  con sede in Venezia 

al Corso del Popolo 40, è risultata aggiudicataria del servizio in parola; 

 

Visto che: 

-  occorre provvedere alla pulizia dei locali della Casa Rossa, in quanto tale prestazione non è 

prevista nell’ambito del servizio di gestione in premessa e tal fine con nota prot. n. 14823   

del 13/10/2017 la scrivente chiedeva preventivo per la pulizia settimanale dei locali, alla 

ditta Anacapri Servizi Srl, con sede in Anacapri alla Via Caprile n. 30, P. I. 05269961214;  

- la Soc. Anacapri Servizi di cui in premessa con nota assunta al protocollo di questo Ente al 

n. 14836 del 13/10/2017 ha comunicato il relativo costo ammontante a € 200,00 mensili 

oltre iva e per complessivi € 244,00; 

 

- occorre dare incarico alla Soc. Anacapri Servizi Srl, con sede in Anacapri alla Via Caprile n. 

30, P. I. 05269961214, di provvedere alla  pulizia settimanale dei locali della  Casa Rossa  

con decorrenza immediata e fino al 20/12/2017 dietro il corrispettivo di € 200,00 al mese più 

iva e per un totale di € 500,00 escluso iva e per  complessivi € 610,00 iva inclusa; 

- tale importo trova copertura alla missione n. 5.02.1.0103 Capitolo 74802 del bilancio 

dell’esercizio corrente disponibile;  

DETERMINA 

 

- di dare incarico alla Soc. Anacapri Servizi Srl, con sede in Anacapri alla Via Caprile n. 30, 

P. I. 05269961214, di provvedere al servizio di pulizia settimanale dei locali della  Casa 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Rossa  con decorrenza immediata e fino al 20/12/2017 e dietro il corrispettivo di € 200,00 al 

mese più iva e per un totale di € 500,00 escluso iva e per  complessivi € 610,00 iva inclusa; 

 

- di prelevare detta spesa dalla missione n. 5.02.1.0103 Capitolo 74802 del bilancio 

dell’esercizio corrente sul quale era stato regolarmente impegnato con la delibera in premessa 

indicata; 

 

- di dare atto che: 
- la liquidazione avverrà con separato atto determinativo; 

- risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso; 

- non essendoci convenzioni attive sul mercato elettronico e per la  specificità della prestazione si 

è fatto ricorso al mercato libero; 

- è stato acquisito il Durc in corso di validità; 

- è stata acquisita l’autocertificazione comprovante il possesso dei requisiti dell’art. 80 del  D.lgs 

n. 50/2016 e s.m.i. e che la relativa documentazione è stata già richiesta agli uffici competenti; 

- a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del servizio è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell'art. 147 bis comma 1del D. lgs. 267/2000. 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

        F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1022

CIG Z8F2055810 PULIZIA LOCALI CASA ROSSA  IMPEGNO SPESA E INCARICO ALLA DITTA
ANACAPRI SERVIZI SRL

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 371 Nr. adozione generale: 1009
18/10/2017Data adozione:

17/10/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/10/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


